
SMRT FAŠIZMU - SLOBODA NARODU

Sl u žben i l is t
FEDERATIVNE NARODNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE

»SLUŽBENI LIST» izlazi d v« puta tjedno. 
— Rukopisl se ne zrafaju. — Oglasi po 
tarlfL - Tekućl račun broj 19-313-004. — 

Poltarina plačen« u gotovu.

Petak, 12. rujna 1947. 
BEOGRAD

BROJ 78. GOD. Ш.

Cijena ovom broju je 3.— diu. — Pretplat« 
za prvo polugodiSie iznosi dinara 300.—, 
э ra cljelu 1147. dinara 600.— Redakcija: 
Brankova br. 20, — Telefoni: Redakcija

28-838, Administracija 22-618

539

Na temelju člana 94. Zakona o državnim službeni- 
cima, Vlada FNRJ, na prijedlog Mimsbra vanjskih po­
slov«, donosi

UREDB U

O DIPLOMATSKO-KONZULARNOJ ŠTRUCI

1. Pojam struke

Član 1.
U diplomatsko-konzularnu struku spadaju zvanja 

koja obuhvaćaju diplomatske i konzularne poslove.

2. Zvanja

Član 2.
U diplomatsko-konzularnoj stiuci pošto je ova 

zvanja:
mladi diplomatsko-konzularni referent,
diplomatsko-ko nzul arn i referent,
višj diplomatsko-konzularni, referent, 
diplomatsko-konzularni savjetnik, 
viši diplomatsko-konzularni savjetmk.

Član 3.
Ministar vanjskih poslova, u sporazumu sa Komite- 

tom za zakonodavstvo i izgradnju narodne vlasti, Vlade 
FNRJ donijet če uputstvo u kome če se odrediti poslovi 
za pojedina zvanja iz člana 2. ove uredbe.

Član 4.
Postavljanje odnosno unapredenje službenika u 

zvanja iz člana 2. ove uredbe vrši se prema stvarnoj 
sposobnosti službenika za obavljanje poslova odrede- 
nog zvanja.

Službenictma, koji uslijed nedostatka škotskih kva­
lifikacija nemaju dovoljno^ uvjeta za daljnje napredo­
vanje u štruci, starješina nadležan za postavljenje može 
odrediti rok u kome su dužni položiti predvidene struč- 
ne ispite.

Ministar vanjskih poslova kao i ostale starješine 
nadležne za postavljenje dužni su se postarati da svi 
službenicj putem tečajeva i stružnih ispita steknu po- 
trebnu spremu za vršenje odredenih zvanja. Oni če se 
isto tako starati da se ostvare svi potrebni uvjeti kako 
bi službenicj dobili potrebna stručnu i školsku spremu 
za unapredenje u više zvanje.

U tu svrhu Ministar vanjskih poslova donijet če, 
u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ove 
uredbe, u soglasnosti sa Komitetom za zakonodavstvo 
i izgradnju narodne vlasti Vlade FNRJ, pravilnik u 
kome če se predvidjeti potenje odredbe o stručnom 
ispitu, kao i o organizaciji, planu i trajanju tečajeva 

potrebnih za stjecanje stručne spreme. U tom pravil­
niku može se postaviti kao uvjet za stjecanje pojedi- 
nih zvanja odredena stručna spretna ili posebni stručni 
ispit.

Pravilnikom iz prethodne stavke propisat če se 
istodobno i odredbe o prijelazu službenika iz drugih 
struka u diplomatsko-konzularnu struku.

Član 5.
Ako se službenik pokaže nesposoban za obavljanje 

poslova zvanja u kome se nalaz-, može biti vračen na 
zvanje koje odgovara njegovoj stručnoj sposobnosti.

Obrazloženo rješenje o torne donosi starješina nad­
ležan za postavljenje. Protiv ovog rješenja službenik 
ima pravo žalbe .u smislu čl. 18. Zakona o državnim 
službenicma.

3. Primitak u struku 

član 6.
Za primitak u diplomatsko-konzularnu struku po­

trebna je, po pravilu, viša školska naobrazba ili svršena 
diplomatska škola, kao t osnovno znanje jednog diplo- 
matskog jezika.

Iznimno, u diplomatsko-konzularnu struku mogu 
biti primljene i osobe sa potpunom srednjem školom 
koje su svojim javnim radom pokazale podobnost za 
zvanja iz ove struke.

Ministar vanjskih poslova može propisati prijemni 
ispit za stupanje u diplomatsko-konzularnu struku.

Slušaoci koji su završili diplomatsku školu Mini- 
starstva vanjskih poslova ne če polagati prijemni ispit 
prilikom stupanja u diplomatsko-konzularnu struku.

4. Pripravnička služba

Član 7.
Osobe koje prvi put stupaju u državnu službu, i to 

u diplomatsko-konzularnu struku, a nemaju stručnu 
praksu za obavljanje poslova odredenog zvanja u ovoj 
štruci, pri,maju se u struku kao pripravnici.

Iznimno, osobe koje prvj put stupaju u državnu 
službu, i to u diplomatsko-konzularnu struku, a imaju 
potrebnu praksu ili su se istakle u javnom radu mogu 
i bez p,redvidene školske spreme i polaganja stručnog 
ispita biti postavljene na koje od diplomatsko-konzu- 
larnih zvanja.

Član 8.
U diplomatsko-konzularnoj štruci pripravnička slu­

žba postoji za zvanje mladi diplomatsko-konzularni 
referent.

Pripravnička služba za zvanje iz prethodne stavke 
traje dvije godine.

U pripravnička službu za diplomatsko-konzularnu 
struku može se u rok iz prethodne stavke uračunah 
najviše godinu dana pripravniške službe u ranijoj 
štruci, o čemu če starješina nadležan za postavljenje 
donijeti rješenje prilikom primitka u službu.



Strana 1114. — Broj 78. SLUŽBENI LIST Petak, 12. rujna 194?- 
----------------------------K

Potanje odredbe o pripravniško] službi propisat če 
se pravilnikom iz člana 4. ove uredbe.

Član 9.
Ministar vanjskih poslova može, u soglasnosti sa 

Predsjednikom Komiteta za zakonodavstvo i izgradnju 
narodne vlasti Vlade FNRJ, ustanovljivati pnpravnicku 
službu i za druga zvanja iz ove struke, ili ukidati več 
ustanovljeno pripravniški! službu.

5. Otkazni rokovi

Član 10.
Otkazni rok, u smislu člana 43. Zakona o državnim 

službenicima, za službenike diplomatsko-konzularne 
struke iznosi:

do 10 godina službe — 2 mjeseca;
od 10 do 20 godina službe — 3 mjeseca;
preko 20 godina službe — 4 mjeseca.
Otkazni rok za službenike čija su zvanja raspore- 

dena u treču i četvrtu vrstu, ako imaju manje od pet 
godina službe, može iznositi jedan mjesec.

U iznimnim slučajevtma može starješina ^nadležan 
za postavljenje sa službenikom ugovoriti i duži rok od 
rokova predvidenih u prethodntm stavkama, ali naj- 
duže do šest mjeseci.

U godine službe za otkazni rok uračunava se samo 
vrijeme koje se priznaje kao vrijeme provedeno u ne- 
prek'dnoj državnoj službi.

Član 11.
Službenici koji su se obavezali da provedu ugovo- 

reno vrijeme u državnoj službi diplomatsko-konzularne 
struke na temelju školovanja o državnom trosku, šti­
pendija i slčno, ne mo-gu za to vrijeme otkazivati 
službu.

6. Završne odredbe

Član 12.
Prevodenje službenika u zvanja iz člana 2. ove 

uredbe izvršit če Ministar vanjskih poslova u soglasno­
sti sa Predsjednikom Komiteta za zakonodavstvo i iz­
gradnju narodne vlasti Vlade FNRJ.

U iznimnim i naročitim slučajevima može starješ na 
nadležan za postavljenje postaviti na odredene polo­
žaje službenike ne odredujuči im zvanja iz ove uredbe.

Član 13.
Ministar vanjskih poslova u suglasnosti sa Komi- 

tetom za zakonodavstvo i izgradnju narodne vlasti Vlade 
FNRJ može ukidati j mijenjati več ustanovljena zvanja 
ili uvoditi nova zvanja u diplomatsko-konzularnoj 
štruci.

Član 14.
Kom.tet za zakonodavstvo i izgradnju narodne vla­

sti Vlade FNRJ kao organ za sistematizaciju (čl. 46. 
Zakona o državnim službenicima) izvršit če raspored 
zvanja iz čl. 2. ove uredbe u vrste u smislu člana 12. 
Zakona o državnim službenicima.

Član 15.
Ovlaščuje se Ministar vanjskih poslova da u spora­

zumu sa Komitetom za zakonodavstvo i izgradnju na­
rodne vlasti Vlade FNRJ izdaje potrebna uputstva za 
provedbu ove uredbe.

Član 16.
Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanjal 

u »Službenom listu Federativne Narodne Republike Ju­
goslavije«.

Beograd, 23. srpnja 1947.
Predsjednik Vlade FNRJ 
i Ministar narodne obrane. 

Maršal Jugoslavije 
Josip Broz-Tito, s.r.

Ministar vanjskih poslova, 
Stanoje Simič, s. r.

540

Na temelju čl. 1. Zakona o ovlaštenju Vladi FNRJ 
za donošenje uredaba o pitanjima iz narodne privrede, 
Vlada FNRJ, na prijedlog Ministra saiobračaja, donosi

U R E D B U

O OSNIVANJU GENERALNE DIREKCIJE UNUTRA- 
ŠNJE PLOVIDBE MINISTARSTVA SAOBRAČAJA FNRJ

Član 1.
U Ministarstvu saiobračaja FNRJ ošiniva se Gene­

ralna direkcija unutrašnje plovidbe, kao administrativ- 
no-operativni rukovodilac brodarskih, brodograditelj- 
skih j hidrogradevinskih poduzeča opčedržavnog zna­
čaja u riječnom, jezerskom i kanalskem saobračaju.

Sjedište ove direkcije je u Beogradu.

Član 2.
Generalna direkcija unutrašnje plovidbe ima nad- 

leznost koja je zakonima i uredbama dana administra- 
tivno-operativnim rukovodiocima državnih privrednih 
poduzeča.

Član 3. .
Na čelu Generalne direkcije stoji generalni direk­

tor koji neposredno upravlja svim poslovima direkcije.

Čan 4.
Poslovima eksploatacije i proizvodnje upravlja di­

rektor eksploatacije i proizvodnje koji je ujedno i prvi 
zamienik generalnog direktora.

Planskim poslovima upravlja direktor plana.
Komercijalnim poslovima upravlja komercijalni di­

rektor, a kadrovskim poslovima zamjenik generalnog 
direktora po kadrovskim poslovima.

Član 5.
Generalnog direktora i ostale direktere, kao i za- 

mjenika generalnog direktora za kadrovske poslov?, 
postavlja Ministar saiobračaja uz suglasnost Predsjed- 
nika Vlade FNRJ.

Član 6.
Generalna direkcija ima tajništvo, kome je na čelu 

tajnik.
Tajnik upravlja pravnim i opčim poslovima Ge­

neralne direkcije.

Član 7.
Generalni direktor sa direktorom eksploatacije i 

proizvodnje, planskim direktorom, komercijalnim di- 



Petak, 12. rujna 1947. SLUŽBENI LIST Broj 78. — Strana 1115.

irektorom, zamjenikom generalnog direktora Po ka­
drovskim postovima ö tajnikom čine kolegij direkcije.

Kolegij je savjetodavni organ generalndg direkto­
ra, koji on saziva po svim važnijim poslovima i načel­
nim pitanjima, po važnijim tehničkim pitanjima i va- 
žnijim pitanjima operativniog rukovodenja, kao što je 
äzrada plana, organizacija poduzeča, zaključevanje va- 
žnijiih ugovora, rekonstrukcija, racionalizacija, plani- 
iranje cijena prijevoza, načrti pravnih prepisa i slično.

Član 8.
Generalna direkcija vodi knjigovodstvo i administra- 

diju po načetima koja vKjede za državna privredna 
poduzeča.

Član 9.
Na privredna poduzeča pod administrativno-opera- 

tivnim rukovodstvom Generalne direkcije primjenjivat 
če se propisi Osnovnog zakona o državnim privrednim 
poduzečima.

Član 10.
Hidrogradevinski radovi ko je vrši Generalna direk­

cija unutrašnje plovidbe financiraju se iz predračuna 
prthoda i rashoda Ministarstva saobračaja.

Član 11.
Potanje prepise o organizaciji i poslovanju Gene­

ralne direkcije unutrašnje plovidbe propisat če Mini- 
star saobđaćajia FNRJ.

Član 12.
Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u 

»Službenem listu Federativne Narodne Republike Ju­
goslavije«.

Beograd, 11. rujna 1947.
Predsjednik Vlade FNRJ

i Ministar 'narodne obrane,
Maršal Jugoslavije 

Josip BrOz-Tito, s. r.
Ministar saobračaja, 

Todor Vujasinovič, s. r.

3) Ova naredba stupa na snagu danom objavljivanja 
u »Službenom listu Federativne Narodne Republike Ju­
goslavije«.

Br. 27775
Beograd, 10. rujna 1947.

Ministar trgovine j snabdijevanja, 
dr Zaim Šarac, s. r.

542

Na temelju člana 2. Zakona o poštansko-telegrafsko- 
telefonskim taksama, a u soglasnosti sa Ministrom fi- 
nancija FNRJ, donosim

RJESEN JE
O IZMJENAMA I DOPUNAMA POŠTANSKO-TELE- 

GRAFSKO-TELEFONSKE TARIFE

U poštansko-telegrafsko-telefonsko taksenoj tarifi, 
u dijelu Poštanske takse, vrše se slijedeče izmjene i 
dopune:

L U točki 15. Paketi — u unutarnjem saobračaju, 
pod točka 1) Taksa po težini, dodaju Se nove stavke 
koje glase:

»preko 20 do 25 kg 50.— dm.«
»preko 25 do 35 kg 70.— din.«

II. U točkj 20. Hitna dostava — u unutarnjem sa­
obračaju — u užem dostavnom području, stavka druga: 
»za pakete do 3 kg težine 12.— din.« mijenja se 
i glasi:

»za pakete do 5 kg težine 12. din.«
Ovo rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

»Službenom listu Federativne Narodne Republike Jugo­
slavije«.

M. br. 17679/1
Beograd, 29. kolovoza 1947.

Ministar pošta, 
dr Drago Marušič, s. r.

ODLIKOVANJA
PREZIDIJUM

541

Na temelju čl. 19. Uredbe o otkupu žitarica izdajeg

N A R E D В U

O STAVLJANJU IZVAN SNAGE NAREDBE O VRŠENJU 
OTKUPA BIJELIH ŽITARICA BR. 26604 OD

24. SRPNJA 1947.

1) Danom stupanja na snagu ove naredbe prestaje 
vrijediti Naredba o vršenju otkupa bijelih žitarica br. 
26604 od 24. srpnja 1947. (»Službeni list FNRJ« br. 62), 
kojom je bilo zabranjeno slobodno raspolaganje viško- 
Vima bijelih žitarica.

2) Ministri trgovine ö snabdijevanja narodnih repu­
blika mogu po potrebi, za one rajone u kojima plan 
otkupa bijelih žitarica nije u potpunosti/^stvaren, pni- 
vremeno ograničitj slobodno raspolaganje viškovima 
bijelih žitarica i odrediti rok valjanosti propisanih mjera.

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. stavka 2. Zakona o ordenima 
i medaljama a na prijedlog Predsjednika Vlade FNRJ

r i j e š i o je
da se za vještinu u komandovanju, osvjedočeni j 

rad na ostvarenju bratstva i jedinstva naših naroda i 
naročite zasluge za narod stečne u toku nrodnooslo- i 
bodilačke borbe odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II. REDA:
kapetani: Barič P. Juraj, Bunčič V. Gliga, Banovec 

S. Silvo, Jovan I. Marko, Radanović I. Duro. Radovič 
S. Miloš i Trbovič V. Milutin;

poručnici: Bešljagič N. Malič, Delibašič N. Petar, 
Dakoni A. Josip, Garača M. Ljubomir, Glišič M. Čedo, 
Jurišič I. Dragan, Končar D. Petar, Mandič N. Joviča, 



Strana 1116. — Broj 78. SLUŽBENI LIST Petak, 12. rujna 1947.

Marasović J. Ilija, Miličevič S. Lazar, Mohorič I. Du­
šan, Oreščanin M. Mirko, Ralič D. Dane, Rastovac D. 
Rade, Ružičanin G. Jure, Šumonja S. Milan, Tatomir 
V. Miloš, Trivanovič R. Dragn i Zorič I. Rade;

potporučnici: Babimčak D. Janko, Belaš I. Kaja, 
Benkovič D. Josip, Dobrosavijevič S. Janko, Glišič M. 
Svetozar, Kaučič J. Janez, Kralje J. Joško, Krstič Nj. 
^оуа,п, Kuhaj- D.v JFranjio, Lončgj D. Mile, Maksimo­
vič D. Nikifor, Mandič L. Branko, Markovic T, Mi­
lan, Milisavljevič I. Ilija, Paić Š. Josip, Perič S. Ivan, 
Petričič M. Berto, Radanovič P. Ljuban, Radič I. Jo­
sip, Rakič S. Maksim, Romič J. Jovo, Stipanovič S. 
Duro, Stipanovič M. Mile, Stjepanovič D. Stevo, Tan- 
kosič J. Dušan, Trešnjič J. Marko, Valkovič J. Josip, 
Vukelič D. Iso, Vukelič V. Josip, Vukobradovič J. Ni­
kola, Vukobratovič V. Mile, Zbačnik I. Ivan, Žamič M. 
Tonči i Živković I. Jovan;

zast-avnici: Čušič P. Dušan, Golovič F. Pajo, Herceg 
D. Mirko, Kontič R. Nikola, Koprivnjak V, Stjepan, 
Majstorovič M. Jure, Margan A. Mladčn, Matanovič 
N. Milan, Mihajlović Ž. Milan, Novakovič M. Mirko, 
Ožegovič S. Stevan, Savič M. Dušan, Viskovič A. Du­
šan, Vučenovič P. Lazo, Vučkovič L. Ljuban i Zobenica 
M. Mile.

ORDENOM BRATSTVA I JEDINSTVA II. REDA
kapetani: Banovec S. Silvo, Brkljačič P. Ante, Jo­

van I. Marko, Macanovič S. Milan, Orlič M. Duro, 
Ostonič M. Miato, Pintarič F. Anton, Tomič M. Stanko 
i Trbovič V. Milutin;

poručnici; Višof M. Josip, Cigrovski M. Janko, Ju­
rišič I. Dragan, Oreščanin M. Mirko i Šumonja S. Mi­
lan;

potporučnici: Batinič M. Duro, Bojanič L. Slavko, 
Curuvija M. Uroš, Joka T. Petar, Kraja&č M. Sava, 
Mandič L. Branko, Mudrič M. Duro, Pejnovič D. Bran­
ko, Radovič D. Mile, Rakič S. Maksim, Todorovič S. 
Rade, Trničič S. Jovan i Žestič M. Milan;

zastavnioi: Cimeša R. Dušan, Gaič P. Rade, Jajič 
S. Petar, Margan A. Mladen i Pulja J. Duro.

zastavnici: Bakić I. Branko, Bečka M. Franjo, Bibič 
P. Ante, Gmajnič J. Gabro, Ivanovič M. Mile, Jelenič D. 
Dragoljub, Letica A. Duro, Medak V. Tomislav, Muho- 
borac P. Petar, Šuzić I. Ivan, Novosel J. Ivan, Ostojič B. 
Milenka, Peteh M. Rudolf, Radanić I. Josip, Radišič F. 
Julijan, Radenovič M. Velimir, Rovčanin V, Dušan, 
Stepanovič M. Jovan, Trujič J. Jovan, Viskič J, Aleksa, 
Vodišek M. Jože i Žmirič I. Milan.

Br. 407.
Beograd, 5. srpnja 1947. 

Tajnik,
M. Peruničič, s. r.

Predsjednik, 
dr I. Ribar, s. r,-

PREZIDIJUM
Narodne skupštine Federativne Narodne 

Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. stavka 2. Zakona o ordenima
i medaljama, a na prijedlog Predsjednika Vlade FNRJ

r i j e š i o je
da se za pokazanu hrabrost j stečene zasluge za 

narod u toku narodnooslobodilačke borbe odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II. REDA:
borac Stambolija Stojan.

ORDENOM ZA HRABROST:
st. vodnici; Adamovič Spasoja Živko, Batistič An­

tona Jakov, Inđić Afte Živan, Kariš I. Alojz, Miščevič 
Stojana Žarko, Orelj Jovana Jovo, Pjevac Miliča Vojin 
i Plavšić T. Jernej;

vodnici: Bačnar Kajtana Niko, Vaskar F. Franc, 
Vučkovič Mate Tomo, Zuber Mihajla Petar i Žiža Pe­
tra Toino;

ml. vodnik Božičev Jože Zvonko;
Janus Stevana Petar, Grahovac Miloša Milan i Per- 

duh Stevana Jovan.

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE III. REDA:
kapetani: Kreča D. Dušan, Pozaič L. Vladimir i 

Tomič M. Stanko;
poručnici: Balaško S. Stjepan, B.radić I. Anton, 

Črnogorec N. Petar, Čalič N. Nikola, Čordaš J. Dragan, 
Damnjanovič R. Duro, Delibašič N. Petar, Dobrijevič D. 
Uroš, Karen S. Rade, Kneževič D. Luka, Končar D. 
Petar, Kosovac P. Stevo, Mandič N. Joviča, Marendič 
I. Vlado, Miličevič S. Lazar, Mirosavljevič A. Stojan, 
Mrakovič S. Borislav, Narančič N. Stevo, Rastovac D. 
Rade, Rašeta D. Jovo, Širanovič S. Ivan, Škarica F. 
Filip, Tatomir V. Miloš, Trivanovič R. Dragan, Tržun 
I. Marko, Vukoje R. Pero i Zorič M. Stevo;

potporučnici: Barač M. Milan, Bojanac J. Vid, Cor 
'J, Branko, Dobrosavijevič S. Janko, Dukič S. Savo, Ili- 
bašič M. Rade, Jukič A. Marko, Jurič J. Božo, Kančič J. 
'Janez, Kranjc J. Joško, Pokrajac D. Tomo, Romič J. 
'Jovo, Sokolovič N. Dušan, Tankosič J. Dušan, Turk T. 
Franjo, Vukelič D. Iso, Vukobratovič R. Mile i Vukša 
P. Braco;

zastavnik Kontič R. Nikola.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:
kapetan Blečič J. Nikola;
poručnici: Jovanovič B. Vladimir, Kneževič D. Luka, 

Kobetič D. Stipe i Sabol P. Rudolf;
potporučnici: Jockovič J. Đorđe. Mrše L. Željko, 

Španovič J. Veljko i Žagar I. Viktor;

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:
st. vodnici: Bilič Milovana Milorad, Borovac Petra 

Pero, Brkič Antona Augustin. Demajo M. Bosiljka, 
Forenbaher F. Juraj, Grbić Mile Dujka, Indič Arse 
Živan, Jakopič Antona Franc, Janketič Nikole Milutin, 
Janičlč Pere Petar, Kariš I. Alojz, Kneževič Dane Mane, 
Krtinič Mije Duro, Kustič Dure Mirko, Matijaševič 
Stjepana Mile, Pjevac M. Vojin, Plavšić T. Jernej, Se­
kulič Pavla Milan, Smoljanovič Rade Mile. Stojič Dure 
Marko, Šeba Eduarda Vičko, Šijan Mile Drago i Vlai- 
savljevič Blaža Mile;

vodnici: Baskar F. Franc, Bosnič M. Mane, Mili­
čevič Rade Dušan, Potkonjak Petra Duro, Radenovič 
Nikole Ilija, Ranisavljevič Sime Bogdan, Rotar Ivana 
Jože, Šilunič Stanka Stevo, Šupe Ante Milka i Žunič 
Pere Pero;

ml. vodnici: Ceran Nikole Ljuban, Meded Ostoje 
Dušanka, Milakovič Dušana Dušan, Olivr Ivana Ivan, 
Perlain Maksa Pavao i Srdič Marka Branko;

borci: Babič Leopolda Mate, Brajkovič Ljuban, 
Cvjetkovič Ilije Jovan, Godnič J. Heljo, Grujin Nenad, 
Kovačevič Vukašina Sreten, Madžarevič Dobrosava 
Miodrag, Paloš J. Ivo, Perduh Jovan, Pivača Muje Mu­
stafa, Stožinič Radivoj, Stubelj K. Stojan, Trkulja Mile 
Stevo i Vasic Dušani

MEDALJOM ZA HRABROST:
st. vodnik ’ Demajo M. Bosiljka;
vodnici: Eterovič Petra Baltasar, Kovačevič Dušana 

Ljubica, Mrčarica Marka Nikola i Nikič Dorda Ljubomir; -



Petak, 12. rujna 1947. SLUŽBENI LIST Broj 78. — Strana 1117.

ml. vodnici: Brkič Mate Ante, Ivankov Ante Pave, 
Memija Ibrahima Ismet, Planjar Ivana Jure i Vagič 
Sime Špiro;

borci: Godnič J. Helja, Madžarevič D. Miodrag, 
PeJoš J. Ivo, Stubelj K. Stojan i Vasiljevič Aleksandra 
Živko.

MEDALJOM ZASLUGE ZA NAROD:
st. vondik Kopšič Jove Savka;
vodnik Todoreskov Milana Vojislav;
ml. vodnici: Arsič Branislava Vladimir, Čakalovski 

Stevana Milan, Delič Bariše Jovo, Ilič Ljubomira Mio­
drag, Mrdan Ivana Anton, Radovanovič Čedomira. Mi­
lutin, Risimovič Dobrivoja Vasilije, Stojanovič Milana 
Slavko i Stojanovski Stanojka Božin;

borci: Čovič Josipa Mirko, Donarčič A. Viktor, 
Milešev Lazara Radomir, Morla Antonije Đorđe, Mi­
trovič Dragotina Čedomir, Mrkvič J. Mirko, Njegovano- 
vič Miodraga Stevan, Srbanovič Vladimira Vladimir, 
Poberaj J. Jože, i Sterdevič Stevana Branko;

Vojvodič Nikole Stojan.

Br. 388
Beograd, 8. srpnja 1947.
Tajnik, Predsjednik,

M, Peruničič, s. r. dr I. Ribar, s. r.

PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. stavka 2. Zakona o ordenima i 
medaljama, a na prijedlog Predsjednika Vlade FNRJ

r i j e š i o je

da se za osvjedočeni rad na ostvarenju bratstva i 
jedinstva medu našim narodima, vještinu o komando- 
vanju, stečene zasluge za narod u toku narodnooslo-bo- 
dilačke borbe i za pokazano hrabrost odlikuju

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE III. REDA:
major Miklavčič I. Milorad;
kapetan: Jakopovič Stjepana Josip i Vulelija Ivana 

Slavko.

ORDENOM ZA HRABROST:
pukovnik Kovačevič Voja;
potp^Qvaik Osmanovi«; Šmaila Hamdija; ...
ffiajor škrbovič Fdipa Boško;
kapetani: Jakopovič Stjepana Josip, Mandič Ni­

kole Cvetko, Prpa Lazara Jovan, Vulelija Ivana Slavko 
i Zgonjanin L. Ranko;

poručnici: Arizonovič Ljube Vladimir, Berkovič Raj- 
muda Dinko, Zubovič 11'ije Dušan i Živković Mihajla 
Gavra;

potporučnik Bartolič Mate Stevo;
zastavn'k Rajmer Leopolda Leopold;
Jurčič Vjenceslava Franjo, Mandarič M. Vlado i 

Vukadinovič Miloša Radoje.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:
potporuČnici: Đuričić Ćiire Nikola, Grahovac J. 

Ljuban i Mitrovič Stanka Mitar;
zastavnici: Rauh Ivanov Ivan r Stipanović Đure 

Ilija;
Bogojevič Vase Jovo, Vura Nike Marko, Cvijan 

Todora Vlado, Gujanica Radinka Diko, Petrovič J. 
Julka, Popovič N'kole Gojko, Sdjanovski Stojana 
Aleksa, Simonovič Dušana Siniša i Spirovski Bogdana 
Aleksandar.

MEDALJOM ZA HRABROST:
Petrovič J. Julka.

MEDALJOM ZASLUGE ZA
Bratina Gregor Silvestar i Delič

Br. 268.
Beograd, 16. travnja 1947.
Tajnik,

M. Peruničič, s. r.

NAROD:
Stojka Stojan.

Predsjednik, 
dr I. Ribar, s. r.

ORDENOM BRATSTVA I JEDINSTVA I REDA: 

poročnik Velimlrov’č Janka Mihailo.

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE II. REDA:
potpukovnicž: Bešlič Hasana Akif i Rastja Franca 

Franjo.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II REDA:
pukovnik Bosanac Milana inž. Dušan;
majori: Đaković Dmitra Vasan, Kapičič Mile Pavle, 

Pacek Alojza Alojz, Petkovič Petra Andrija, Pezelj Jo­
sipa Vlado, Sever Franca Franc i Škrbovič Filipa Boško;

kapetani: Brozina J. Ivan, Cvelbar Viktorija Vik­
tor, Dakovič Todora Dura, Đorđević Stanka Dragutin, 
Cankič Mate Vladimir, Jovanič Marka Mirko, Man­
dič Nikole Cvetko, Opojevič Damjana Аса, Pavkovič 
Jovana Nikola, Prodanovič Pavla Jovica, Prpa Lazara 
Jovan, Rujevič Pere Luka, Vidiček Stjepana Josip, So­
lomun Jovana Petar, Vučkovič Gaje Simo i Arizanovič 
Ljube Vladimir;

poručnici: Solarov Ž. Vebslav, Vlahovič Franje Ivan 
i Vujadinovič Bogdana Gadule;

potporučnik Švajger Ludviga Alojz;
zastavnici: Kotoranin M. Jovo, Rašbč Stojana Bog­

dan i Zalar Antona Anton.

PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

na prijedlog Predsjednika Vlade FNRJ

r i j e š i o je
da se za naročite zasluge učinjene narodima Jugo­

slavije odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD I. REDA:
šef Misije UNRRA-e za Jugoslaviju Mihajlo Ser­

gej čik;
biv. generalni direktor Fiorelo la Guardija;
biv. generalni direktor Herbert Lehman;
zamjenici šefa misije: Wilford Johns i David Rosser;
generalni direktor UNRRA-e Lowell Rooks;
generalni direktor ERO Gale Humfrey;
zamjenici generalnog direktora: R. G. A. Jackson, 

Mihail Menjšikov i Alfred Katzim;
biv. zamjenik generalnog direktora Roy F. Hen­

drickson;
direktor odjela snabdijevanja Ivan Iljuščenko;
član savjeta UNRRA-e Nikolaj Feonov.

Br. 267
Beograd, 1. travnja 1947.
Tajnik, Predsjednik,

M. Peruničič, s. r. dr I. Ribar, s. r.



Strana 1118. — Bro.j 78. SLUŽBENI LIST Petak, 12. rujna 1947.

PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. stavke 2. Zakona o ordenima i 
medaljama, a na prijedlog Predsjednika Vlade FNRJ

riješ! o je

da se za vještinu u komandovanju, osvjedočeni 
rad na ostvarenju bratstva i jedinstva naših naroda i 
naročite zasluge za narod stečene u toku nrodnooslo- 
bodilačke borbe odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II. REDA:
major Miljuš S. Milan;
kapetani Anđelić S. Luka, Črnko J. Mirko, Krajo- 

van V. Ratomir, Patalov S. Joanez i Pejič F. Dragan;
poručnici: Dančevič M. Cirilo, Hrkič S. Jova, Ku­

kec N. Vinko i Bjeljac S. Dragan;
potporučnici: Boljevič K. Mirko, Jankovič I. Ste­

van, Jerman J. Vinko, Karič N. Jovo, Miljkovič I. Petar, 
Mitrovič P. Bogoslav i Stopa J. Nikola;

zastavnik Kralj I. Slavko.

ORDENOM BRATSTVA I JEDINSTVA II. REDA:
majori: Delič J. Vlajko i Remškar I. Miroslav;
kapetani: Carič M. Dušan, čučkovič M. Lazar, Iva- 

niš K. Vlado, Kapor M. Vlado, Karanovič M. Marko, 
Kljajič R. Mile, Kneževič M. Velimir, Orlič M. Duro, Pi- 
linger J. Vladimir, Zvijerac S. Branko i Žilič S. Marjan;

poručnici: Žunjič M. Milenko, Basarič M. Milan, 
Biščan F. Josip, Bojkovič T. Vladimir, Deronja N. Ivan, 
Gajič J. Ratko, Grujič R. Blagoje, Jakič D, Branko, 
Kneževič M. Marko, Milan-ovič F. Nikola, Osmailič M. 
Huso, Radič P. Božo, Rašeta S. Rade. Veselinovič M. 
Drago i Vranješevič S. Mihajlo;

potporučnici: Đurić J. Radomir, Ivanič D. Mico, 
Kecman D. Mile, Kresovič N. Slavko, Lazič B. Milivoje, 
Lončarevič T. Jovo, Maglov T. Filip, Miljevič D. Ostoja, 
Mravlje A. Jože, Radojevič P. Mirko, Santrač N. Mir­
ko, Stipančev F. Jožo, Šimunovič F. Mijo, Škrlj J. Ja­
nez i Vojnovič N. Jovanka;

zastavnik Mitrovič P. Vjekoslav.

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE III REDA:
kapetani: Duževič A. Marko, Filipovič Lj. Milovan, 

Ivaniš K. Vlado, Lampe F. Rafael, Perišič D. Đorđe, Ra­
kočevič Ž. Miro, Stankovič B. Bajo, Stevanovič P. Mi­
lan i Zamaklar V. Rade;

poručnici: Čučkovič Đ. Đuro, Čulibrk M, Mirko, 
Desnica M. Duro, Držajič N. Lazo, Dubajič S. Duro, 
Gulišija J. Pavle, Gurbeta H. Mehmed, Hrkič S. Jovan, 
Jakič M. Vuko, Kosanovič M. Miloš, Kovačevič N. Du­
ro, Krajcar K, Rudolf, Kukec N. Vinko, Kuzmančevič 
T. Sava, Majer T, Josip, Mrgič M. Mihajlo, Nikolič B. 
Marko, Ninkovič J. Miloš, Parojčič S. Petar, Pizent M. 
Branko, Prečanica S. Lazo, Preradovič D. Mirko. Ra­
dulovič D. Dušan, Smiljanič J. Duro, Stankovič T. Če- 
domir, Stoiljkovič A. Čedomir, Strainovič M. Milan, Ša- 
šinački Lj. Ivan, Tomič A. Slobodan, Ujevič I. Vjeko­
slav, Vračar S. Jovan, Vujnović D. Doko, Vukša S. 
Duro, Zečevič J. Jovan i Zobenica M. Veljko.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:
kapetani: Jovanovič A. Svetozar i Navračič J. 

Mirko;
poručnici: Jovanovič M. Svetozar, Milutinovič Ž. 

Miroslav, Mitič S. Aleksandar, Petranović Š. Drago, Ša- 
vevski T. Milčo, Tičarič D. Nikola i Večera I. Karlo;

potporučnici: Lasan C. Jakov, Marič M. Mladomjr» 
Matijevič P. Miroljub, Panič T. Boško, Radenkovič T,- 
Dragoljub, Raičev N. Backo i Rajkovič S. Radomir;

zastavnici: Babič Ž. Božidar, Bocič M. Vojislav, 
Bogovčič J. Štefan, Bubalo M. Milan, Bunčić D. Živko, 
Čanak L Nikola, Čavkunovič M. Avdo, Dautovič M. 
'Mirko, Dejanovič R. Boško, Desnica N. Radivoj, Domi- 
trovič S. Franjo, Duričič M. Stevan, Gakovič G. Slavko, 
Ignjalovski Todor, Ivanovič Ž. Savo, Jakupovič O. Sej- 
da, Jankovič M. Mileta, Jovanovič M. Rodoljub, Kapora 
M. Peko, Kaščelana J. Duro, Kneževič Bernard, Kne­
ževič O. Petar, Kokorin V. Milivoj, Kolar Š. Stefan, 
Kontič R. Vojislav, Kraljič J. Franjo, Maksimovič V. 
Dragoljub, Matovič V. Živko, Mandič M. Budimir, Ma­
tič S. Bratisliav, Mijučič S. Rade, Mitič B. Radisav, Mla­
denovič M. Jovan, Mlinar A. Oktavijan, Mujkanovič 
O. Smail, Nemeš D. Petar, Nikolič B. Dušan, Nikolič 
J. Srbobran, Pešič M. Dušan, Radaković D. Miloš, Ra- 
divojevič M. Radovan, Rakič M. Rajko, Rankovič S. 
Aleksandar, Ristič P. Vladan, Sekulič M. Dimitrije, 
Stankovič M. Radomir, Stanojevič V. Čedomir. Špoljar, 
M. Ivan, Tasevski T. Gaja, Trajković V. Stnašimir, Ba­
sie F. Ivan, Veselinovič M. Vladimir, Vučkovič Lj. Dra­
goljub, Vujičič N. Ilija, Vukovič Lj. Radoš i Zurovac 
B. Nedeljko;

Milin F. Franjo i Velkovski K. Mico.

406
srpnja 1947.

Predsjednik, 
r. dr L Ribar, s. г*

Br.
Beograd, 5. 
Tajnik, 

M. Peruničič, s.

PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. Zakona o ordenima i medalja­
ma, a na prijedlog Predsjednika Vlade FNRJ

r i j e š i o je
da se za pokazano hrabrost i stečene zasluge u 

toku narodnooslobodilačke borbe odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II. REDA:
kapetan Višnjič M. Petar;
poručnik Graonič J. Nikola;
potporučnik Kofač J. Ilija;
zastavnik Kalinič J. Gojko;
Ninkovič Veljko i Topali N. Ante.

ORDENOM ZA HRABROST:
kapetan Gabac J. Stjepan;
poručnici: Antonič M. Vladimir i Šijan D. Milan;
potporučnik Ivič M. Marko;
zastavnici: Magaš J. Ivan. Tasovič B. Trifko i Zu­

pan R. Gustav.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:
potporučnik Krajinovič M. Jovan;
zastavnici: Markovič S. Luka, Nikolič J. Dragoljub, 

Raičevič R. Borivoje, Šodan I. Jere i Španjol F. Josip;
Živkovič N. Ljubivoje.

MEDALJOM ZASLUGE ZA NAROD:
zastavnik Jovanov T. Aleksandar.

Br. 269
Beograd, 4. travnja 1947.
Tajnik, Predsjednik,

M, Peruničič, s, r. dr I. Ribar, s. h



Petak, 12. rujna 1947. SLUŽBENI LIST Broj 78. — Strana 1119.

PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

Na temelju člana 2. Zakona o ordenima j meda­
ljama a nai pnjedlog Predsednika Vlade FNRJ

r i j e š i o je
da se za stečene zasluge za narod u toku narodno- 

oslobodilačke borbe odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:

st. vodnici: Valetinac Ilije Dragič, Čakmak Sime 
Stevo, Dekovič Ivana Nikola, Stjepanovič Šime Dura 
i Vukašinac Stjepana Zdravko;

vodnici: Bašič Bega Ibro, Dobrič Bogoljuba Žarko, 
Katic Jakob,, Anka, Kustura Jakova Bernard, Prstoje- 
vič Novice Vaša, Savkovič Stevana Stevan i Zaninovič 
Jurja Ante;

ml. vodnici: Gulič Lovre Anđelko, Ljesar Savog 
Niko, Malenica Petra Marko, Morvaj Julijana Vilmoš 
i Polovina Gavre Milorad;

desetani: Vahtijarevič Esada Nakid, Jarič Ilije Mi­
lan, Majič Dmitra Stevo, Stanič Mate Mato i Vučinič 
Pavla Branko;

borci: Aleksič Šime Nikola, Alimpič Čedomira Dra­
gomir, Andruč Save Ivan, Andrič Cecilije Mijo, Antal 
Kristina Stevana, Antunovič Nestike Roka, Aradski Va­
se Borivoj, Aroksalaši Mihajla Antun, Arsič Andrije 
Ivan, Babakezi Janoša Karolj, Babi Petra Petar, Babin 
Nikole Lazar, Balasa Rudolfa Mihael, Banaii Šandona An­
dras, Batanjac Svetozara Nemanja, Век Vasilj, Beljia- 
kovič Dragoljuba Milan, Belji Stevana Ivan, Beneš 
Franje Matija, Bogič Vase Jova, Bordoški Katice Sava, 
Brajkovič Martina Anton, Brankov Nikole Đorđe, Bu- 
bori Stevana Andrija, Budai Petra Petar, Budimlijai 
Јоче Dragan, Budi Stepana Petar, Bukatkov Vasilija 
Ivan, Čeke Janoša Lajoš, Cindrič Marton Ištvan, ČoVić 
Luke Dezider, Čovič Franje Franja, čopič Ilije Jelena, 
Davidovič Dragutina Vladislav, Deželjak Ivana Jakov, 
Doroški Žarka Kamenko, Dožaj Mačeša Mačaš, Drago- 
savljevič Mice Milica, Dukič Ilije Milan. Dukanovič 
Ljubomira Milorad, Farago Janoša Josip, Farago Mate 
Petar, Filipovič Dobrosava Milica, Francuski Radivoja 
Žarko. Frind.k Martona Franjo, Gabrič Stevana Antun, 
Gabrič Bene Nikola, Gavrič Milana Jovan, Gložena 
Miše Jano, Godič Ivana Mijo,'Grujič Save Nikola, Gu- 
Ijaš Antala Šandor, Haidinovič Veljka Lazar, Hajvert 
Antala Antal, Hailovič Omera Husein, Hinič Jove Vu­
jadin, Hudec Andrije Miša. Hurak Andrije Paja, Hušak 
Jožefa Andraš, Jakonič Miloša Mladen, Jančič Gavre 
Ljubo, Jelača Mile Dušan, Jelič Franje Anto. Jerin 
Avgusta Otmar, Karafilovič Ruselje Mita. Kerestenji .Ja­
noša Petar, Kiš Ištvana Ištvan, Klima Deže Ferenc, Ko­
jič Dušana Borivoj. Kolar Kalora Đeno. Kostič Živo- 
jina Jezdimir, Kovačevič Milana Anka, Kovačevič Sto­
jana Dragan, Kovač Juliane Đorđe, Kramarič Petra Mi­
lan, Kričkovič Neste Veča, Krnjajski Dušana Ljubomir 
i Kukin Rade Cveta;

borci: Labus Ilije Simo, Lami Mihalja Mihalj, Lo- 
vas Matije Stevan. Lukič Pere Živko, Lukovič Joksima 
Dobrosav, Mak Ištvana Ištvan, Markov Svetozara Mi­
loš, Markovič Ostoje Petar, Marovič Ivana Nikola, Mikič 
Jevrema Dragutin. Mikloš Janka Jakim Milankovič 
Marka Nikola, Miškovič Stevana Miloš, Mladenovič 
Dragoljuba Liubomir, Molnar Kalmana Duro, Molnar 
Dure Josip, Molnar Jožeta Laslo, Mudrinič Petr., Dra­
gan, Mujkič Akije Salih. Nemet Petera Ferenc, Nova­
kovič Vojislava Nikola, Obradovič Marka Milutin. Pa.p 
Stevana Jovan. Paprica Drage Petar, Реся Josipa Mar­
tin, Petkarfč Veselina Bora. Petrekanovič Nikole Ga- 
vro, Petrovič Vojislava Čedomir, Petrovič Petra Ivan, 
Pivarčik Jovana Jovan, Pokrajac Doke Zdravko, Pupo- 

vac Ise Branko, Radojevič Josifa Radoslav, Ritan Sto­
jana Dušan, Romek Josipa Nestor, Roza Patra Petar, 
Sabo Laski Laslo, Sabo Imre Mihalj, Sabo Julije Šan- 
dor, Santo Matije Lajoš, Sarajlič Nedin Osman, Sekelj 
Janoša Ištvan, Setovič. Petra Momčilo, Sentič Vranje 
Ivan, Sikor3 Pavla Andrija, Siljadi Josipa Marko, Si­
mon Ištvana Karol, Simonovski Nikole Cvetan, Sko.ru- 
pan Slavka Doka, Somodi Jožefa Jožef, Sospal Janoš, 
Stančič Marinka Tihomir, Stankovič Dušana Milovan, 
Stankovič Dure Nedeljko, Stanič Blaška Ivan, Stoja­
novič Ljubomira Milutin, Stupovski Janka Paja, Šar- 
čevič Laze Nikola, Šarnjaji Mihaila Andraš, Šarnjaji 
Lukača Stevan, šereš Petra Franja, Šili Stevana Josip, 
Tahirbegovič Ismeta Alijas. Tanasin Save Slobodan, Te- 
slič Nikole Milan, Tikvički Andrije Albe, Tot Tomaša 
Martin, Trlajič Danoike Danilo, Tumbas Pavla Lazar, 
Ujvari Antala Ant.il, Unčč Milana Miloš, Uroševič Dra­
goljuba Živorad, Vanjak Franje Milan, Va.radi Janoša 
Šandor, Varga Gergelja Stevan, Vasilič Zarija Sreten, 
Vaš Terezije Andraš, Vasič Stevana Dragoslav, Vinkov 
Marka Stevan, Vujevič Ivana Duro, Vujič Mite. Milan, 
Vujkovič Stipana Jašo, Vukadinovič Miše Stevan, Zava- 
dovski Pavla Vladimir, Žuič Petra Josip, Lazarevič Jove 
Gojko, Miočevič Josipa Antun, Šašič Pere Živka i Tu- 
rakovtč Ivana Jagoda.

MEDALJOM ZASLUGE ZA NAROD:
borci: Fodor Ištvana Nince, Jovičin Ivana Rade, 

Leutarevič Matije Ivo i Olaj Ištvana Samuel.

Br. 283
Beograd, 17 travnja 1947.

Tajnik, Predsjednik,
M. Peruničič, s. r. dr I. Ribar, s. r.

PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. stavka 2. Zakona o ordenima i 
medaljama, a na prijedlog Predsjednika Vlade FNRJ

r i j e š i o je
da se za stečene zasluge za narod u toku narodno- 

oslobodilačke borbe odlikuju

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE MI. REDA:
st. vodnici: Hajdibegovič R. Mehmed i Sehič A. 

Mehmed;
vodnici: Andušič M Risto, Bulatovič V. Mihajilo, 

Karaman D. Kamin, Kelečič M. Josip, Kosanovič N. Sava, 
Kroker H. Jure, Nanevski T. Ljube, Pahor F. Ivan, Pa­
nič G. Rade, Pečanac j. Boško, Režič M. Mato, Rovan 
A. Ivan, Škoro L, Sulejman, Vukič S. Miloš n Zeljko- 
vić D. Vlado;

ml. vodnici: Ajder J. Mladen,Filipovič V. Dane, For- 
nezar I. Ivan, Lendero j. Stanko. M'lenović V. Grado- 
mir, Rakovič j. Milosav, Srabovič H. Hasan, Soda S. 
Petar i Tenžera S. Mirko;

desetar Jovanovič Š. Nenad;
borci: Leor A. Milan, »ukič D. Nikola, Filipovič S. 

Stevo, Ivačič V. Ante, jekler M. Silvo, Krunjčič A. 
Cvetko, Markovčič A. Josip, Maslov F. Franc, Pepić 
S. Ibro i. Zec T. Miloš;

Raco R. Miladin.

Br. 250
Beograd, 26. veljače 1947. *
Tajnik, Predsjednik,

M. Perun*čič s. r. dr I, Ribar s. r.



Strana 1120. — Bro j 78. SLUŽBENI LIST Petak, 12. rujna 1947.

PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Nerodne 
Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. Zakona o ordenima i medalja­
ma, a na prijedlog Predsjednika Vlade FNRJ

r i j e š i o je
da se za umješnost u komandovanju, osvjedočeni 

rad na ostvarenju bratstva i jedinstva naših naroda, 
pokazanu hrabrost i naročite zasluge za narod stečene 
u toku narodnooslobodilačke borbe odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II. REDA:
kapetani: Barac P. Milan, Lukan J. Vicenc, Simo- 

vič D. Vladimir, Stankovič S. Stevo i Štrajcer D. Josip;
poručnici: Arsič M. Borivoje, Grbac M. Branimir, 

Malešič S. Duro, Popovič S. Milorad i StoiljkoVič S. 
Slavko;

zastavnik Simoneti V. Frančeško;
čedič Slavko i Popovič Mane.

ORDENOM BRATSTVA I JEDINSTVA II. REDA:
kapetani: Ćulinovič M. Ivan i Perič J. Miljenko;
poručnik Stankovič P. Stevan;
potporučnik Kekič B. Petar;
zastavnik Simoneti V. Frančeško.

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE lili, REDA:
kapetani: Bogetič M. Dragiša i Ćosić A. Antun;

ORDENOM ZA HRABROST:

kapetan Kijac S. Danilo;
poručnik Gršič G. Spasoje;
potporučnici: Morača S. Mičo i Vujič D. Nikola;
zastavnik Jedud P. Lovro;
Đurovič V. Ljubomir i Popovič Mane.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:
poručnici: Cvitanović I. Ljubo, Čakarun G. Andrija, 

Gršič G. Spasoje, Grubišič F. Fabijan, Horvat E. Vi- 
lim, Kluz V. Lujo, Kurbalija D. Sava, Milkovič B. Len­
ko, Mitrovič D. Dušan, Mrdalj T. Miloš, Mrkajlo D. 
Marko, Nikolič D. Ljubomir, Ricov K. Denko, Solar M. 
Stanko i Vanjek I. Stjepan;

poptoručnici: Koplan J. Zvonko, Mileusnič S. Nikola, 
Potkonjak N. Mile, Sekulič M, Stevo i Stčilkovič J. 
Božidar;

zastavnici: Dumanič A. Branko i Vrtar I. Avgust.

MEDALJOM ZA HRABROST:
poručnik Grubač S. Mirko;
potporučnici: Mrdakovič M. Jordan, Sikora I. Vje­

koslav, Stoiljkovič J. Božidar i Šuljič J. Ante;
zastavnik Dumanič A. Branko;
Pužič S. Stanislav.

Br. 260
Beograd, 17. ožujka 1947.
Tajnik,

M. Peruničič, s. r.
Predsjednik, 

dr I. Ribar, s. r.

IZ SLUŽBENIH LISTOVA NARODNIH 

REPUBLIKA
NARODNE NOVINE

SLUŽBENI LIST NARODNE REPUBLIKE HRVATSKE

»Narodne Novinec, službeni list Narodne Republike 
Hrvatske, u broju 77. od 27. kolovoza 1947. objav- 
Ijuju:

Uredbu o Komitetu za vanjsku trgovjnu;

Uredbu o upravi hidrometeorološke službe;

Uredbu o školi narodnog zdravlja u Zagrebu;

Uredbu o Institutu za industrijska istraživanja;

Nastavni plan za Pravni fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu.

URADNI LIST NARODNE REPUBLIKE SLOVENIJE

»Uradni list Narodne Republike Slovenije« u broju 
35. od 23, kolovoza 1947, objavljuje:

Ukaz o osnivanju Ministarstva drvne industrije;

Ukaz o razrješenju i imenovanju ministara Narod­
ne Republike Slovenije;

Odluku o dodjeljivanju redovite doživotne mjesečne 
potpore Angeli Ložar;

Odluku o upotrebi aktive, iskazane u zaključno! 
likvidacionoj bjlancj Zanatske banke a. d. u likvidaciji 
u Ljubljani.

»Uradni list Narodne Republike Slovenije« u bjoju 
36. od 30. kolovoza 1947. objavljuje:

Ukaz o proglašenju uredaja za drvnu industriju — 
р'Лапа za poduzeča republikanskog značja;

Rješenje o izmjenü točke III—16 j točke IV—18 
Rješenja Prezidijuma Narodnooslobodilačkog viječa Sl0" 
venije od 13. rujna 1946., broj 83. o predaji kinemato­
grafa pod upravu državnih organa;

Uredbu o amortizacionom fondu državnih obrtnih, 
komunalnih poduzeča i poduzeča za upravu stambenCh 
zgrada;

Uputstvo za izračunavanje individualne stope redov- 
nog dobitka.

S A D R Ž A J:
Strana

539. Uredba o diplomatsko-konzularnoj štruci — 1113
540. Uredba o osnivanju Generalne direkcije unu- 

trašnje plovidbe Ministarstva saobračaja FNRJ 1114
541. Naredba o stavljenju izvan snage Naredbe o 

vršenju otkupa bijelih žitarica br. 26604 od
24. srpnja 1947.------------------ —------------ 1115

542. Rješenje o izmjenama i dopunama poštansko- 
telegrafsko-telefonske tarife — — —-1115

Izdavač: »Službeni . list FNRJ« — novinsko izdavačko poduzeče — Beograd Brankova 20. — 
Direktor i odgovorni urednik Slobodan M. Ne šovič, Majke Jevrosime br. 20 — Tisak Jugosla- 

venskog tiskarskog poduzeča, Beograd


